

FUNDACION AMPAO

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO EL 31/08/2018

| Nº DE CUENTAS | CUENTA DE RESULTADOS | NOTAS DE MEMORIA | 2017-2018 | 2016-2017 |
|---------------|---|------------------|-------------------|-------------------|
| | A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | | |
| | 1. Ingresos de la actividad propia | | 89.951,33 | 80.468,69 |
| 720 | a) Cuotas de asociados y afiliados | | | |
| 721 | b) Aportaciones de usuarios | XI | 31.079,66 | 29.542,47 |
| | c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones | | | |
| 722 | Promociones para captación de recursos | | | |
| | d) Subvenciones, donaciones y legados imputadas al excedente del ejercicio | | 58.871,68 | 50.926,12 |
| 740 | Subvenciones a la actividad propia | XI, XII | | 0,00 |
| 747 | Donaciones y legados transferidas al excedente del ejercicio | XII | 58.871,68 | 50.926,12 |
| | 6. Gastos de personal | | -26.461,62 | -24.993,30 |
| -640 | Sueldos y salarios | XI | -20.159,53 | -19.093,38 |
| -642 | Seguridad Social a cargo de la empresa | XI | -6.302,09 | -5.899,92 |
| -649 | Otros gastos sociales | XI | 0,00 | 0,00 |
| | 9. Otros gastos de la actividad | | -55.614,45 | -51.176,68 |
| -621 | Arrendamientos y cánones | XI | -6.534,00 | -6.534,00 |
| -623 | Servicios profesionales independientes | XI | -6.465,44 | -6.315,55 |
| -625 | Primas de seguros | XI | -905,29 | -887,42 |
| -626 | Servicios bancarios y similares | XI | -1.097,16 | -833,25 |
| -627 | Publicidad, propaganda y relaciones públicas | XI | -346,95 | 0,00 |
| -628 | Suministros | XI | -497,20 | -447,77 |
| -629 | Otros servicios | XI | -39.739,16 | -36.078,64 |
| -631 | Otros tributos | XI | -39,25 | -80,05 |
| | 10. Amortización del inmovilizado | | -260,03 | -196,70 |
| -681 | Amortización del inmovilizado material | V | -260,03 | -196,70 |
| | A) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) | | 7.615,23 | 4.101,91 |
| | 14. Ingresos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| 769 | Otros ingresos financieros | XI | 0,00 | 0,00 |
| | A) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18) | | 0,00 | 0,00 |
| | A) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A1+A2) | IX | 7.615,23 | 4.101,91 |
| | A) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A1+19) | | 7.615,23 | 4.101,91 |
| | B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO | | 0,00 | 0,00 |
| | 1. Subvenciones recibidas | | 0,00 | 0,00 |
| | 2. Donaciones y legados recibidos | | 0,00 | 0,00 |
| | 3. Otros ingresos y gastos | | 0,00 | 0,00 |
| | 4. Efecto impositivo | | 0,00 | 0,00 |
| | B) VARIACIÓN DEL P. NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE AL P. N. (1+2+3+4) | | 0,00 | 0,00 |
| | C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | 0,00 | 0,00 |
| | 1. Subvenciones recibidas | | 0,00 | 0,00 |
| | 2. Donaciones y legados recibidos | | 0,00 | 0,00 |
| | 3. Otros ingresos y gastos | | 0,00 | 0,00 |
| | 4. Efecto impositivo | | 0,00 | 0,00 |
| | C) VARIACIÓN DEL P. NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4) | | 0,00 | 0,00 |
| | D) VARIACIONES DEL P. NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL P. N. (B+10+11) | | 0,00 | 0,00 |
| | E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS | | 0,00 | 0,00 |
| | F) AJUSTES POR ERRORES | | 0,00 | 0,00 |
| | G) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL | | 0,00 | 0,00 |
| | H) OTRAS VARIACIONES | | 0,00 | 0,00 |
| | J) RESULTADO TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A+D+E+F+G+H) | | 7.615,23 | 4.101,91 |